
 

 

 
ДУМЫ И АДМИНИСТРАЦИИ 

 
ТУЛУНСКОГО РАЙОНА  

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ОТ  «28» апреля 2025 г.                                                                    №12 
 

1. Постановление администрации Гадалейского сельского поселения  №32 от 

28.04.2025г  «О порядке принятия решений о признании безнадежной к 

взысканию задолженности по платежам в бюджет Гадалейского сельского 

поселения, главным администратором доходов которых является 

администрация Гадалейского сельского поселения». 

2. Решение Думы Гадалейского сельского поселения №107 от 25.04.2025 г. 

«О внесении изменений в решение думы Гадалейского сельского поселения 

от 24.12.2024 г. №93 «О бюджете Гадалейского муниципального образования 

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов». 

 
 

Информационный вестник» - периодическое печатное издание в форме бюллетеня, учрежденное исключительно для 

издания официальных сообщений и материалов, нормативных и иных актов Думы и администрации Гадалейского 

сельского поселения Тулунского района, Иркутской области. 

 

Издатель, редакция и распространитель:  

администрация Гадалейского сельского поселения. 

Адрес: 665218, РФ, Иркутская область, Тулунский район, 

с. Гадалей, ул. Сорокина, 54. 

Глава администрации: Иванов Александр Николаевич 

Ответственный за выпуск: Иванов А.Н. 

Тираж: 5 экземпляров. Распространяется бесплатно 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

28.04.2025Г. №32 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«ТУЛУНСКИЙ РАЙОН»  
ГАДАЛЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
О ПОРЯДКЕ ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЙ О ПРИЗНАНИИ 

БЕЗНАДЕЖНОЙ К ВЗЫСКАНИЮ ЗАДОЛЖЕННОСТИ ПО 
ПЛАТЕЖАМ В БЮДЖЕТ ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ, ГЛАВНЫМ АДМИНИСТРАТОРОМ ДОХОДОВ 
КОТОРЫХ ЯВЛЯЕТСЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГАДАЛЕЙСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

В соответствии с пунктом 4 статьи 47.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Общими требованиями к порядку принятия решений о признании 
безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной 
системы Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства 
Российской Федерации от 06 мая 2016 года № 393, руководствуясь ст. 24 Устава 
Гадалейского муниципального образования, 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить Порядок принятия решений о признании безнадежной к 
взысканию задолженности по платежам в бюджет Гадалейского сельского 
поселения, главным администратором доходов которых является Администрация 
Гадалейского сельского поселения, согласно приложению 1. 

2. Утвердить Положение о комиссии по рассмотрению вопросов о 
признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет 
Гадалейского сельского поселения, согласно приложению 2. 

3. Признать утратившим силу постановление администрации Гадалейского 
сельского поселения «О порядке принятия решений о признании безнадежной к 
взысканию задолженности по платежам в бюджет Гадалейского сельского 
поселения, главным администратором доходов которых является Администрация 
Гадалейского сельского поселения» от 19.06.2023г. № 82. 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Информационный 
вестник Думы и администрации Гадалейского сельского поселения» и разместить 
на официальном сайте администрации Гадалейского сельского поселения в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 

Вр ИО главы Гадалейского 
муниципального образования 
А.А. Тишина 

 
Приложение 1 

к постановлению Администрации 



 

Гадалейского сельского поселения 
От 28.04.2025 г. №32 

 

ПОРЯДОК 
ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЙ О ПРИЗНАНИИ БЕЗНАДЕЖНОЙ К 

ВЗЫСКАНИЮ ЗАДОЛЖЕННОСТИ ПО ПЛАТЕЖАМ В БЮДЖЕТ 
ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ, ГЛАВНЫМ 

АДМИНИСТРАТОРОМ КОТОРЫХ ЯВЛЯЕТСЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

1.ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 
 

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со ст. 47.2 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации и Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 06.05.2016 г. N 393 "Об общих требованиях к порядку принятия 
решений о взыскании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в 
бюджеты бюджетной системы Российской Федерации". 

1.2. Настоящий Порядок устанавливает правила, и основания для принятия 
решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в 
бюджет Гадалейского сельского поселения в части доходов бюджета в бюджет 
Гадалейского сельского поселения, главным администратором которых является 
Администрация Гадалейского сельского поселения, перечень документов, 
необходимых для принятия такого решения, процедуру и сроки его принятия и ее 
списания. 

1.3. Настоящий Порядок не распространяется на платежи, установленные 
законодательством о налогах и сборах, законодательством Российской 
Федерации о страховых взносах. 

1.4. В целях настоящего Порядка под задолженностью по платежам в 
местный бюджет понимается начисленная и неуплаченная в срок недоимка по 
неналоговым доходам, подлежащим зачислению в местный бюджет, а также пени 
и штрафы за их просрочку. 

1.5. Признание задолженности безнадежной к взысканию производиться 
при условии применения всех мер к взысканию в соответствии с действующим 
законодательством. 

1.6. Инициатором признания безнадежной к взысканию задолженности в 
местный бюджет выступает администратор доходов местного бюджета, на 
которого возложены полномочия по начислению, учёту и контролю за 
правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления 
платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним. 

1.7. Администратор доходов выявляет наличие задолженности, 
осуществляет сбор, оформление необходимых документов и выносит вопрос о 
признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в местный 
бюджет на рассмотрение комиссии по рассмотрению вопросов о признании 
безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Гадалейского 
сельского поселения. 

1.8. Списание задолженности осуществляется администратором доходов в 
соответствии с пунктом 5 статьи 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации. 
 

2. ОСНОВАНИЯ ДЛЯ ПРИЗНАНИЯ БЕЗНАДЕЖНОЙ К ВЗЫСКАНИЮ 
ЗАДОЛЖЕННОСТИ ПО ПЛАТЕЖАМ В БЮДЖЕТ ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 
 

kodeks://link/d?nd=901714433&point=mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000BSI0PK


 

2.1. Основаниями для принятия администратором доходов бюджета 
решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в 
бюджет являются случаи: 

1) смерти физического лица - плательщика платежей в бюджет или 
объявления его умершим в порядке, установленном гражданским 
процессуальным законодательством Российской Федерации; 

2) завершения процедуры банкротства гражданина, индивидуального 
предпринимателя в соответствии с Федеральным законом от 26.10.2002 N127-ФЗ 
"О несостоятельности (банкротстве)"- в части задолженности по платежам в 
бюджет, от исполнения обязанности по уплате которой он освобожден в 
соответствии с указанным Федеральным законом; 

3) ликвидации организации - плательщика платежей в бюджет в части 
задолженности по платежам в бюджет, не погашенной по причине 
недостаточности имущества организации и (или) невозможности ее погашения 
учредителями (участниками) указанной организации в пределах и порядке, 
которые установлены законодательством Российской Федерации; 

4) применения актов об амнистии или помилования в отношении 
осужденных к наказанию в виде штрафа или принятия судом решения, в 
соответствии с которым администратор доходов бюджета утрачивает 
возможность взыскания задолженности по платежам в бюджет, в том числе в 
связи с истечением установленного срока ее взыскания; 

5) вынесения судебным приставом-исполнителем постановления об 
окончании исполнительного производства при возврате взыскателю 
исполнительного документа по основанию, предусмотренному пунктом 3 или 4 
части 1 статьи 46 Федерального закона от 2 октября 2007 года N229-ФЗ "Об 
исполнительном производстве", если с даты образования задолженности, размер 
которой не превышает размера требований к должнику, установленного 
законодательством Российской Федерации о несостоятельности (банкротстве) 
для возбуждения производства по делу о банкротстве, прошло более пяти лет; 

5.1) принятия судом акта о возвращении заявления о признании должника 
банкротом или прекращении производства по делу о банкротстве в связи с 
отсутствием средств, достаточных для возмещения судебных расходов на 
проведение процедур, применяемых в деле о банкротстве; 

6) исключения юридического лица по решению регистрирующего органа из 
единого государственного реестра юридических лиц и наличия ранее вынесенного 
судебным приставом-исполнителем постановления об окончании 
исполнительного производства в связи с возвращением взыскателю 
исполнительного документа по основанию, предусмотренному пунктом 3 или 4 
части 1 статьи 46 Федерального закона от 2 октября 2007 года N229-ФЗ "Об 
исполнительном производстве", - в части задолженности по платежам в бюджет, 
не погашенной по причине недостаточности имущества организации и 
невозможности ее погашения учредителями (участниками) указанной организации 
в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации. В случае 
признания решения регистрирующего органа об исключении юридического лица 
из единого государственного реестра юридических лиц в соответствии с 
Федеральным законом от 8 августа 2001 года N129-ФЗ "О государственной 
регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей" 
недействительным задолженность по платежам в бюджет, ранее признанная 
безнадежной к взысканию в соответствии с настоящим подпунктом, подлежит 
восстановлению в бюджетном (бухгалтерском) учете; 

7) неуплаченные административные штрафы признаются безнадежными к 
взысканию, если судьей, органом, должностным лицом, вынесшими 
постановление о назначении административного наказания, в случаях, 
предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных 

https://mobileonline.garant.ru/#/document/185181/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/12156199/entry/46013
https://mobileonline.garant.ru/#/document/12156199/entry/46014
https://mobileonline.garant.ru/#/document/12156199/entry/46014
https://mobileonline.garant.ru/#/document/12156199/entry/46013
https://mobileonline.garant.ru/#/document/12156199/entry/46014
https://mobileonline.garant.ru/#/document/12156199/entry/46014
https://mobileonline.garant.ru/#/document/12123875/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/12125267/entry/317


 

правонарушениях, вынесено постановление о прекращении исполнения 
постановления о назначении административного наказания. 

2.2. Документами, подтверждающими наличие оснований для принятия 
решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в 
бюджет поселения, являются: 

1) справка администратора доходов бюджета об учитываемых суммах 
задолженности по уплате платежей в бюджет поселения; 

2) справка администратора доходов бюджета о принятых мерах по 
обеспечению взыскания задолженности по платежам в бюджет поселения, 
предусмотренных регламентом реализации полномочий администратора доходов 
бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням 
и штрафам по ним, установленным соответствии со статьей 160.1 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации; 

3) документы, подтверждающие случаи признания безнадежной к 
взысканию задолженности по платежам в бюджет поселения, в том числе: 

- документ, свидетельствующий о смерти физического лица - плательщика 
платежей в бюджет или подтверждающий факт объявления его умершим; 

- судебный акт о завершении конкурсного производства или завершении 
реализации имущества гражданина - плательщика платежей в бюджет, 
являвшегося индивидуальным предпринимателем, а также документ, содержащий 
сведения из Единого государственного реестра индивидуальных 
предпринимателей о прекращении физическим лицом - плательщиком платежей в 
бюджет деятельности в качестве индивидуального предпринимателя в связи с 
принятием судебного акта о признании его несостоятельным (банкротом); 

- судебный акт о завершении конкурсного производства или завершении 
реализации имущества гражданина - плательщика платежей в бюджет; 

- документ, содержащий сведения из Единого государственного реестра 
юридических лиц о прекращении деятельности в связи с ликвидацией 
организации - плательщика платежей в бюджет; 

- документ, содержащий сведения из Единого государственного реестра 
юридических лиц об исключении юридического лица - плательщика платежей в 
бюджет из указанного реестра по решению регистрирующего органа; 

- акт об амнистии или акт помилования в отношении осужденных к 
наказанию в виде штрафа или судебный акт, в соответствии с которым 
администратор доходов бюджета утрачивает возможность взыскания 
задолженности по платежам в бюджет, в том числе в связи с истечением 
установленного срока ее взыскания; 

- постановление судебного пристава-исполнителя об окончании 
исполнительного производства в связи с возвращением взыскателю 
исполнительного документа по основанию, предусмотренному пунктом 3 или 4 
части 1 статьи 46 Федерального закона «Об исполнительном производстве»; 

- судебный акт о возвращении заявления о признании должника 
несостоятельным (банкротом) или прекращении производства по делу о 
банкротстве в связи с отсутствием средств, достаточных для возмещения 
судебных расходов на проведение процедур, применяемых в деле о банкротстве; 

- постановление о прекращении исполнения постановления о назначении 
административного наказания; 

- документ, содержащий сведения из Единого федерального реестра 
сведений о банкротстве о завершении процедуры внесудебного банкротства 
гражданина. 
 

3. ПОРЯДОК ДЕЙСТВИЙ КОМИССИИ ПО ПОСТУПЛЕНИЮ И ВЫБЫТИЮ 
АКТИВОВ, В ЦЕЛЯХ ПОДГОТОВКИ РЕШЕНИЙ О ПРИЗНАНИИ БЕЗНАДЕЖНОЙ К 

consultantplus://offline/ref=B6E84D20A94FD77BBE1793F32287C0BA8C626D5EF132F8BFA61DE2E938381A1FF9DF57B672F13E325EE69BA5709994C37F3D38E0AD2B64B4q8k6D
consultantplus://offline/ref=B6E84D20A94FD77BBE1793F32287C0BA8C626D5EF132F8BFA61DE2E938381A1FF9DF57B672F13E325FE69BA5709994C37F3D38E0AD2B64B4q8k6D
consultantplus://offline/ref=B6E84D20A94FD77BBE1793F32287C0BA8C626D5EF132F8BFA61DE2E938381A1FF9DF57B672F13E325FE69BA5709994C37F3D38E0AD2B64B4q8k6D


 

ВЗЫСКАНИЮ ЗАДОЛЖЕННОСТИ ПО ПЛАТЕЖАМ В БЮДЖЕТ ГАДАЛЕЙСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
3.1. После поступления документов, указанных в пункте 2.2 настоящего 

Порядка, структурные подразделения администратора доходов бюджета, 
осуществляющие полномочия по начислению и учету платежей в бюджет 
Гадалейского сельского поселения, выявляют наличие задолженности по 
платежам в бюджет поселения и в течение 5 календарных дней направляют 
данные документы (Приложение 1) на рассмотрение созданной администратором 
доходов бюджета на постоянной основе комиссии по поступлению и выбытию 
активов (далее - Комиссия), которая образуется на основании распоряжения 
Администрация Гадалейского сельского поселения и состоит из председателя, 
членов Комиссии и секретаря.  

В целях подготовки решения о признании безнадежной к взысканию 
задолженности по платежам в бюджет Гадалейского сельского поселения 
Комиссия не позднее десяти рабочих дней со дня получения указанных 
документов выполняет следующие действия: 

- осуществляет проверку документов, указанных в пункте 2.2 настоящего 
Порядка; 

- запрашивает необходимые для принятия решения пояснения и документы; 
- принимает решение о признании безнадежной к взысканию 

задолженности. 
3.2.Комиссия проводит заседания по мере необходимости при наличии 

оснований и документов, указанных в пунктах 2.1 и 2.2настоящего Порядка. 
3.3. Решение о признании безнадежной к взысканию задолженности по 

платежам в бюджет Гадалейского сельского поселения оформляется актом 
(приложение 2), содержащим следующую информацию: 

- полное наименование организации (фамилия, имя, отчество физического 
лица); 

-идентификационный номер налогоплательщика, основной 
государственный регистрационный номер, код причины постановки на учет 
налогоплательщика-организации (идентификационный номер налогоплательщика 
- физического лица (при наличии); 

- сведения о платеже, по которому возникла задолженность; 
- код классификации доходов бюджетов Российской Федерации, по 

которому учитывается задолженность, его наименование; 
- сумма задолженности по платежам; 
- сумма задолженности пол пеням и штрафам; 
- дата принятия решения о признании безнадежной к взысканию 

задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской 
Федерации; 

- подписи членов комиссии. 
3.4. Комиссия не позднее 3 рабочих дней с даты принятия решения о 

признании безнадежной к взысканию задолженности представляет его на 
утверждение руководителю администратора доходов бюджета. 

3.5. В течение 3 рабочих дней со дня поступления, руководитель 
администратора доходов бюджета утверждает решение о признании безнадежной 
к взысканию задолженности, после чего, в течение 5 рабочих дней, указанное в 
пункте 3.4 Порядка решение оформляется постановлением администрации, и 
задолженность по уплате платежей в бюджет признается безнадежной к 
взысканию. 
 

Приложение 1 

к Порядку принятия решений о признании 

безнадежной к взысканию задолженности 

https://mobileonline.garant.ru/#/document/71804984/entry/1003
https://mobileonline.garant.ru/#/document/71619166/entry/3
https://mobileonline.garant.ru/#/document/71804984/entry/1002
https://mobileonline.garant.ru/#/document/71804984/entry/1003
https://mobileonline.garant.ru/#/document/70408460/entry/1000
https://mobileonline.garant.ru/#/document/71648364/entry/1009
https://mobileonline.garant.ru/#/document/47472630/entry/7


 
по платежам в бюджет Гадалейского 

сельского поселения, главным 

администратором, которых является 

Администрация Гадалейского 

 сельского поселения 

 

СПРАВКА 
 АДМИНИСТРАТОРА ДОХОДОВ БЮДЖЕТА ОБ 

УЧИТЫВАЕМЫХ СУММАХ 
ЗАДОЛЖЕННОСТИ ПО УПЛАТЕ ПЛАТЕЖЕЙ В БЮДЖЕТ 

ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
"____" ___________ _____г. 

1._________________________________________________________________ 
(полное наименование организации (ФИО физического лица) 

2. ИНН/ОГРН/КПП организации или ИНН физического лица 
________________________________________________________________ 

3._________________________________________________________________ 
(наименование платежа, по которому возникла задолженность) 

4.___________________________________________________________ 
(код бюджетной классификации, по которому учитывается задолженность по 
платежам в бюджете бюджетной системы РФ) 
5. ________________________________________________________________ 
(сумма задолженности по платежам в бюджет Гадалейского сельского поселения, 
признанная безнадежной к взысканию) 
или (сумма задолженности по пеням и штрафам, признанная безнадежной к 
взысканию в бюджет Гадалейского сельского поселения) 
6. _____________________________________________________________ 
(сумма задолженности по платежам в бюджет Гадалейского сельского поселения, 
признанная безнадежной к взысканию) 
7. Документы, подтверждающие обстоятельства, являющиеся основанием для 
принятия Администрацией Гадалейского сельского поселения решения о 
признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет 
Гадалейского сельского поселения: 
- _________________________________________________________________ 
(документы, свидетельствующие о смерти физического лица или 
подтверждающие факт объявления физического лица умершим) 
- _________________________________________________________________ 
(документы, содержащие сведения из государственных реестров (регистров) 
- _________________________________________________________________ 
(судебные решения) 
- _________________________________________________________________ 
(постановления об окончании исполнительного производства) 
- _________________________________________________________________ 
(иные документы) 
 
Глава Гадалейского 
сельского поселения _______________/___________________/ 
 

Приложение 2 

к Порядку принятия решений о признании 

безнадежной к взысканию задолженности 

по платежам в бюджет Гадалейского 

сельского поселения, главным 

администратором, которых является 

https://mobileonline.garant.ru/#/document/47472630/entry/7


 
Администрация Гадалейского 

 сельского поселения 

УТВЕРЖДАЮ: 

Глава Администрации Гадалейского 

сельского поселения 

_________ _____________________ 

(подпись) (расшифровка подписи) 

"_____" _____________ 20__ года 

 

АКТ 
О ПРИЗНАНИИ БЕЗНАДЕЖНОЙ К ВЗЫСКАНИЮ 
ЗАДОЛЖЕННОСТИ ПО ПЛАТЕЖАМ В БЮДЖЕТ 

ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
от "___" _________20__ г. № ____  

 
В соответствии с Порядком принятия решений о признании безнадежной к 
взысканию задолженности по платежам в бюджет Гадалейского сельского 
поселения, утвержденным постановлением Администрации Гадалейского 
сельского поселения от __.__.___ № ___ задолженность по  
__________________________________________________________________ 
(указать вид задолженности) 
__________________________________________________________________ 
(основания для списания либо отказа в списании) 
__________________________________________________________________ 
(наименование организации, Ф.И.О. индивидуального предпринимателя, 
гражданина) 
ИНН ____________________ОГРН ______________КПП_________________ 
КБК______________________________________________________________ 
на сумму ______________________________________рублей ______ копеек, 
в том числе: 
по основному долгу - ______________________________рублей ____ копеек, 
пени - ____________________________________рублей _________ копеек, 
на основании: 
__________________________________________________________________ 
(перечисляются конкретные документы с указанием реквизитов) 
__________________________________________________________________ 
Комиссия приняла 
решение:______________________________________________________________
______________________________________________ 
Председатель комиссии: 
___________________________________________________________ 

(подпись) (расшифровка подписи) 
Члены комиссии: ___________________________________________ 
(подпись) (расшифровка подписи секретаря комиссии) 
_________________________________________________________________ 
(подпись) (расшифровка подписи члена комиссии) 
__________________________________________________________________ 
(подпись) (расшифровка подписи члена комиссии) 
__________________________________________________________________ 
(подпись) (расшифровка подписи члена комиссии) 
 

Приложение 2 
к постановлению Администрации 

Гадалейского сельского поселения 

https://mobileonline.garant.ru/#/document/47472630/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/70408460/entry/100000


 

От 28.04.2025 г. №32 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 
О КОМИССИИ ПО РАССМОТРЕНИЮ ВОПРОСОВ О 

ПРИЗНАНИИ БЕЗНАДЕЖНОЙ К ВЗЫСКАНИЮ 
ЗАДОЛЖЕННОСТИ ПО ПЛАТЕЖАМ В БЮДЖЕТ 

ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

1.ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 
 

1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок деятельности Комиссии 
по рассмотрению вопросов признания безнадежной к взысканию задолженности 
по платежам в бюджет Гадалейского сельского поселения (далее - Комиссия). 

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется 
Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными 
нормативными правовыми актами Российской Федерации, а также настоящим 
Положением и Порядком признания безнадежной к взысканию задолженности по 
платежам в бюджет Гадалейского сельского поселения. 
 

2.ОСНОВНЫЕ ФУНКЦИИ КОМИССИИ 
 
Основными функциями комиссии являются: 

2.1. Рассмотрение, проверка и анализ документов, представленных в 
соответствии с Порядком признания безнадежной к взысканию задолженности по 
платежам в бюджет Гадалейского сельского поселения. 

2.2. Оценка обоснованности признания безнадежной к взысканию 
задолженности. 

2.3. Принятие одного из следующих решений по результатам рассмотрения 
вопроса о признании задолженности безнадежной к взысканию: 

а) признать задолженность по платежам в бюджет Гадалейского сельского 
поселения безнадежной к взысканию; 

б) отказать в признании задолженности по платежам в бюджет 
Гадалейского сельского поселения безнадежной к взысканию. Данное решение не 
препятствует повторному рассмотрению вопроса о возможности признания 
задолженности по платежам в бюджет Гадалейского сельского поселения 
безнадежной к взысканию. 
 

3. ПРАВА КОМИССИИ 
 

Комиссия имеет право: 
3.1. Запрашивать информацию по вопросам, относящимся к компетенции 

комиссии; 
3.2.Заслушивать представителей плательщиков по вопросам, относящимся 

к компетенции комиссии. 
 

4. ОРГАНИЗАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИИ 
 

4.1. Комиссия создается распоряжением Администрации Гадалейского 
сельского поселения в количестве 5-и человек и состоит из председателя, 
секретаря и членов комиссии. 

4.2. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости. Дату, время и 
место проведения заседания Комиссии определяет ее председатель либо лицо, 
исполняющее его обязанности. 

https://mobileonline.garant.ru/#/document/10103000/entry/0


 

4.3. Заседания Комиссии проводятся Председателем Комиссии или лицом, 
исполняющим его обязанности, и оформляются протоколом (Приложение 1), 
который подписывается всеми членами Комиссии, присутствовавшими на ее 
заседании. 

4.4. Заседание Комиссии является правомочным, если на нем присутствует 
более половины членов Комиссии. 

4.5. Решение Комиссии принимается путем открытого голосования простым 
большинством голосов от числа членов Комиссии, присутствующих на заседании. 
При равенстве голосов решающим голосом считается голос председателя 
Комиссии. 

4.6. Решение Комиссии подписывается всеми членами Комиссии, 
присутствовавшими на ее заседании, и утверждается руководителем 
администратора доходов. 
 

Приложение 

к Положению о комиссии по рассмотрению вопросов 

о признании безнадежной к взысканию задолженности 

по платежам в бюджет Гадалейского сельского поселения 

 

ПРОТОКОЛ 
комиссии по рассмотрению вопросов о признании безнадежной к взысканию 

задолженности по платежам в бюджет Гадалейского сельского поселения 
 

"_____"____________ ______г. 
 
Место проведения: 
_______________________________________________________ 
Состав комиссии: 
- (Председатель Комиссии) 
- (Член Комиссии); 
- (Член Комиссии); 
- (Член Комиссии); 
- (Секретарь комиссии). 
Основание заседания Комиссии: выписка Администрации Гадалейского сельского 
поселения о сумме задолженности по платежам в бюджет Гадалейского сельского 
поселения, подлежащей взысканию и прилагаемых к ней документов. 

На заседании присутствует__________________ члена Комиссии, 
заседание правомочно. 

Повестка очередного заседания: 
 
1.Принятие решения по вопросу о признании задолженности по платежам в 
бюджет Гадалейского сельского поселения безнадежной к взысканию. 
2.____________________________________________________________ 
(полное наименование организации (ФИО физического лица)ИНН/ОГРН/КПП 
организации или ИНН физического лица 
________________________________________________________________ 
(наименование платежа, по которому возникла задолженность) 
__________________________________________________________________ 
(код бюджетной классификации, по которому учитывается задолженность по 
платежам в бюджете бюджетной системы РФ) 
__________________________________________________________________ 
(сумма задолженности по платежам в бюджет Гадалейского сельского поселения, 
признанная безнадежной к взысканию) 
или __________________________________________________________________ 



 

(сумма задолженности по пеням и штрафам, признанная безнадежной к 
взысканию в бюджет Гадалейского сельского поселения) 
Меры, принятые к ее погашению: 
___________________________________________ 

По результатам рассмотрения вопроса о признании задолженности по 
платежам в бюджет Гадалейского сельского поселения безнадежной к взысканию 
Комиссия приняла решение: 

- признать задолженность по платежам в бюджет Гадалейского сельского 
поселения безнадежной к взысканию; 
или 

- отказать в признании задолженности по платежам в бюджет Гадалейского 
сельского поселения безнадежной к взысканию. Данное решение не препятствует 
повторному рассмотрению вопроса о возможности признания задолженности по 
платежам бюджет Гадалейского сельского поселения безнадежной к взысканию. 
 
Приложение: 
_______________________________________________________________ 
Председатель комиссии: 
___________________________________________________ 
(подпись, инициалы) 
Члены комиссии: 
__________________________________________________________ 
(подпись, инициалы) 
__________________________________________________________________ 
(подпись, инициалы) 
__________________________________________________________________ 
(подпись, инициалы) 
Секретарь комиссии: 
_______________________________________________________ 
(подпись, инициалы) 
 

25.04.2025Г. №107 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«ТУЛУНСКИЙ РАЙОН»  
ГАДАЛЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ДУМА 
РЕШЕНИЕ 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ 

ДУМЫ ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ОТ 24.12.2024 Г. №93 «О БЮДЖЕТЕ ГАДАЛЕЙСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2025 ГОД И НА 
ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 И 2027 ГОДОВ» 

 
Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Положением о бюджетном процессе в Гадалейском муниципальном 



 

образовании, статьями 33, 48 Устава Гадалейского муниципального образования, 
Дума Гадалейского сельского поселения 
 

РЕШИЛА: 
 

Внести в решение Думы Гадалейского сельского поселения от 24.12.2024 
года № 93 «О бюджете Гадалейского муниципального образования на 2025 год и 
на плановый период 2026 и 2027 годов» следующие изменения: 

1.Пункт 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Гадалейского муниципального 
образования (далее местный бюджет) на 2025 год: 

1). общий объем доходов в сумме 24 857,0 тыс. руб., в том числе 
безвозмездные поступления в сумме 21 517,1 тыс. руб., из них межбюджетные 
трансферты из областного бюджета в сумме 656,9 тыс. руб., из районного 
бюджета 20 830,2 тыс. руб.; 

2). общий объем расходов в сумме 27 556,1 тыс. руб.; 
3) размер дефицита в сумме 2699,1 тыс. руб. или 80,8 % утвержденного 

общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного 
объема безвозмездных поступлений. 

4) установить, что превышение дефицита бюджета Тулунского 
муниципального района над ограничениями, установленными статьей 92.1 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, осуществлено в пределах суммы 
снижения остатков средств на счетах по учету средств бюджета в объеме 2583,1 
тыс. руб.»; 

2. Пункт 8 изложить в следующей редакции: 
«8. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета 

Гадалейского муниципального образования бюджету Тулунского муниципального района: 

на 2025 год в сумме 8 768,7 тыс. руб.; 

на 2026 год в сумме 6 209,6 тыс. руб.; 

на 2027 год в сумме 6 209,6 тыс. руб. 

3. Пункт 9 изложить в следующей редакции: 

«9. Утвердить в составе расходов местного бюджета объем межбюджетных трансфертов, 

предоставляемых из местного бюджета на финансирование расходов связанных: 

1) с передачей полномочий органам местного самоуправления муниципального района на 

2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложениям № 9, 10 к настоящему 

решению; 

2) с увеличением бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Тулунского 

муниципального района на 2025 год согласно приложениям № 9.1 к настоящему решению». 

Дополнить приложением 9.1 (прилагается). 

4.Приложения №№ 1,3,4,5,6,7,8,9,10,12 к решению изложить в редакции 
согласно приложений №№ 1,2,3,4,5,6,7,8,10,11 к настоящему решению 
(прилагаются). 

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Информационный вестник» 
и разместить на официальном сайте администрации Гадалейского 
муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 
 

 

Вр ИО главы Гадалейского 
сельского поселения 



 

А.А. Тишина 
 

Вр ИО председателя Думы 
Гадалейского сельского поселения 
Д.В. Соболев 

 
Приложение №1 

к решению Думы Гадалейского 

сельского поселения "О внесении изменений 

в решение Думы Гадалейского сельского 

поселения "О бюджете Гадалейского 

муниципального образования на 2025 год 

и на плановый период 2026 и 2027 годов" 

от 25.04.2025г. №107 

Приложение №1 

к решению Думы Гадалейского 

сельского поселения "О внесении изменений 

в решение Думы Гадалейского сельского 

поселения "О бюджете Гадалейского 

муниципального образования на 2025 год 

и на плановый период 2026 и 2027 годов" 

от 24.12.2024г. №93 

 

ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ГАДАЛЕЙСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2025 ГОД 

 

тыс.руб. 

Наименование  

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Сумма  

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

000 1 00 00000 00 

0000 000 3339,9 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 

000 1 01 00000 00 

0000 000 475,6 

Налог на доходы физических лиц  

000 1 01 02000 01 

0000 110 475,6 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 

000 1 05 00000 00 

0000 000 26,7 

Единый сельскохозяйственный налог 

000 1 05 03000 01 

0000 110 26,7 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 

000 1 06 00000 00 

0000 000 2133,0 

Налог на имущество физических лиц 

000 1 06 01000 00 

0000 110 108,0 

Земельный налог  

000 1 06 06000 00 

0000 110 2025,0 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 

000 1 08 00000 00 

0000 000 2,0 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий 

(за исключением действий, 

совершаемых консульскими 

учреждениями Российской Федерации) 

000 1 08 04000 01 

0000 110 2,0 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

000 1 11 00000 00 

0000 000 674,0 



 
Доходы, получаемые в виде арендной 

либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование 

государственного и муниципального 

имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

000 1 11 05000 00 

0000 120 606,3 

Прочие доходы от использования 

имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной 

собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

000 1 11 09000 00 

0000 120 67,7 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

000 1 13 00000 00 

0000 000 23,0 

Доходы от оказания платных услуг 

(работ) 

000 1 13 01000 00 

0000 130 23,0 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 

000 1 16 00000 00 

0000 000 5,6 

Платежи в целях возмещения 

причиненного ущерба (убытков) 

000 1 16 10000 00 

0000 140 5,6 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

000 2 00 00000 00 

0000 000 21517,1 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РФ 

000 2 02 00000 00 

0000 000 21487,1 

Дотации бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

000 2 02 10000 00 

0000 150 17122,1 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

000 2 02 16001 10 

0000 150 17122,1 

Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

000 2 02 20000 00 

0000 150 408,0 

Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений 

000 2 02 29999 10 

0000 150 408,0 

Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

000 2 02 30000 00 

0000 150 248,9 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

000 2 02 30024 10 

0000 150 0,7 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета 

органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов 

000 2 02 35118 10 

0000 150 248,2 



 

Иные межбюджетные трансферты 

000 2 02 40000 00 

0000 000 3708,1 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными 

соглашениями 

000 2 02 40014 10 

0000 150 2552,9 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений 

000 2 02 49999 10 

0000 150 1155,2 

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

000 2 07 00000 00 

0000 000 30,0 

Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты сельских поселений 

000 2 07 05020 10 

0000 150 30,0 

ИТОГО ДОХОДОВ   24857,0 

 
Приложение №2 

к решению Думы Гадалейского 

сельского поселения "О внесении изменений 

в решение Думы Гадалейского сельского 

поселения "О бюджете Гадалейского 

муниципального образования на 2025 год 

и на плановый период 2026 и 2027 годов" 

от 25.04.2025г. №107 

Приложение №3 

к решению Думы Гадалейского 

сельского поселения "О внесении изменений 

в решение Думы Гадалейского сельского 

поселения "О бюджете Гадалейского 

муниципального образования на 2025 год 

и на плановый период 2026 и 2027 годов" 

от 24.12.2024г. №93 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО 
РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ 

БЮДЖЕТОВ НА 2025 ГОД 
 

(тыс. рублей) 

Наименование РзПР Сумма 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 9 574,8 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

0102 1 409,3 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

0104 8 099,5 

Другие общегосударственные вопросы 0113 66,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 248,2 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 248,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 4 608,3 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 4 608,3 



 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 487,1 

Коммунальное хозяйство 0502 485,3 

Благоустройство 0503 1,8 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 5 034,2 

Культура 0801 4 973,3 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

0804 60,8 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 1 391,9 

Пенсионное обеспечение 1001 1 391,9 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

1300 2,0 

Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга 

1301 2,0 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 

БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

1400 6 209,6 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 

1403 6 209,6 

ВСЕГО:   27 556,1 

 
Приложение №3 

к решению Думы Гадалейского 

сельского поселения "О внесении изменений 

в решение Думы Гадалейского сельского 

поселения "О бюджете Гадалейского 

муниципального образования на 2025 год 

и на плановый период 2026 и 2027 годов" 

от 25.04.2025г. №107 

Приложение №4 

к решению Думы Гадалейского 

сельского поселения "О внесении изменений 

в решение Думы Гадалейского сельского 

поселения "О бюджете Гадалейского 

муниципального образования на 2025 год 

и на плановый период 2026 и 2027 годов" 

от 24.12.2024г. №93 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО 
РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ 

БЮДЖЕТОВ НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 и 2027 ГОДОВ 
 

(тыс. рублей) 

 Наименование РзПР 2026 2027 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 7 633,4 7 504,3 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

0102 234,9 234,9 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

0104 7 397,8 6 972,6 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

0107 0,0 296,1 



 
Другие общегосударственные вопросы 0113 0,7 0,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 272,0 282,0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 272,0 282,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 421,1 0,0 

Благоустройство 0503 421,1 0,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 1 246,5 1 004,2 

Культура 0801 1 246,5 1 004,2 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 1 442,3 1 442,3 

Пенсионное обеспечение 1001 1 442,3 1 442,3 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 0,0 421,1 

Физическая культура 1101 0,0 421,1 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

1300 2,0 2,0 

Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга 

1301 2,0 2,0 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 

БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

1400 6 209,6 6 209,6 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 

1403 6 209,6 6 209,6 

ВСЕГО:   17 226,9 16 865,5 

 
Приложение №4 

к решению Думы Гадалейского 

сельского поселения "О внесении изменений 

в решение Думы Гадалейского сельского 

поселения "О бюджете Гадалейского 

муниципального образования на 2025 год 

и на плановый период 2026 и 2027 годов" 

от 25.04.2025г. №107 

Приложение №5 

к решению Думы Гадалейского 

сельского поселения "О внесении изменений 

в решение Думы Гадалейского сельского 

поселения "О бюджете Гадалейского 

муниципального образования на 2025 год 

и на плановый период 2026 и 2027 годов" 

от 24.12.2024г. №93 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО 
ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМА 

ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ И 
НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ) 

ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ, РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ 
КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2025 

 
  (тыс. рублей) 

Наименование КЦСР КВР РзПР Сумма 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие территории 

сельского поселения на 2024-2028 гг.» 

1000000000     27 

556,1 



 
Подпрограмма «Обеспечение деятельности 

главы сельского поселения и 

Администрации сельского поселения на 

2024-2028 гг.» 

1010000000     17 

321,6 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности главы сельского поселения 

и Администрации сельского поселения» 

1010100000     9 

718,0 

Финансовое обеспечение выполнения 

функций органов местного самоуправления 

1010120100     9 

469,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

1010120100 100   8 

821,4 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

1010120100 100 0102 1 

409,3 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

1010120100 100 0104 7 

412,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1010120100 200   517,7 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

1010120100 200 0104 517,7 

Иные бюджетные ассигнования 1010120100 800   130,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

1010120100 800 0104 128,0 

Другие общегосударственные вопросы 1010120100 800 0113 2,1 

Осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских 

округов 

1010151180     248,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

1010151180 100   228,8 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

1010151180 100 0203 228,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1010151180 200   19,4 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

1010151180 200 0203 19,4 



 
Осуществление областного 

государственного полномочия по 

определению перечня должностных лиц 

органов местного самоуправления, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, 

предусмотренных отдельными законами 

Иркутской области об административной 

ответственности 

1010173150     0,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1010173150 200   0,7 

Другие общегосударственные вопросы 1010173150 200 0113 0,7 

Основное мероприятие «Управление 

муниципальным долгом сельского 

поселения» 

1010200000     2,0 

Организация и осуществление 

муниципальных заимствований и 

исполнение обязательств по ним 

1010221100     2,0 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 

1010221100 700   2,0 

Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального долга 

1010221100 700 1301 2,0 

Основное мероприятие «Пенсионное 

обеспечение граждан, замещавших 

должности главы сельских поселений и 

муниципальных служащих органов местного 

самоуправления сельских поселений» 

1010300000     1 

391,9 

Пенсионное обеспечение граждан, 

замещавших муниципальные должности или 

должности муниципальной службы в 

органах местного самоуправления 

1010320200     1 

391,9 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

1010320200 300   1 

391,9 

Пенсионное обеспечение 1010320200 300 1001 1 

391,9 

Основное мероприятие "Межбюджетные 

трансферты бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями" 

1010600000     6 

209,6 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

1010620600     6 

209,6 

Межбюджетные трансферты 1010620600 500   6 

209,6 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 

1010620600 500 1403 6 

209,6 

Подпрограмма «Повышение эффективности 

бюджетных расходов сельских поселений 

на 2024-2028 гг.» 

1020000000     10,9 

Основное мероприятие «Информационные 

технологии в управлении» 

1020100000     10,9 



 
Реализация иных направлений расходов 

основного мероприятия подпрограммы, 

программы, а также непрограммных 

направлений расходов 

1020122000     10,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1020122000 200   10,9 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

1020122000 200 0104 10,9 

Подпрограмма «Развитие инфраструктуры 

на территории сельского поселения на 

2024-2028 гг.» 

1030000000     5 

189,5 

Основное мероприятие «Ремонт и 

содержание автомобильных дорог» 

1030100000     4 

608,3 

Иные межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений бюджету Тулунского 

района на увеличение бюджетных 

ассигнований муниципального дорожного 

фонда Тулунского муниципального района 

1030120300     2 

559,1 

Межбюджетные трансферты 1030120300 500   2 

559,1 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1030120300 500 0409 2 

559,1 

Реализация иных направлений расходов 

основного мероприятия подпрограммы, 

программы, а также непрограммных 

направлений расходов 

1030122000     2 

049,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1030122000 200   2 

049,1 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1030122000 200 0409 2 

049,1 

Основное мероприятие «Организация 

благоустройства территории поселения» 

1030200000     1,8 

Реализация иных направлений расходов 

основного мероприятия подпрограммы, 

программы, а также непрограммных 

направлений расходов 

1030222000     1,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1030222000 200   1,8 

Благоустройство 1030222000 200 0503 1,8 

Основное мероприятие «Организация 

водоснабжения населения» 

1030300000     579,4 

Реализация иных направлений расходов 

основного мероприятия подпрограммы, 

программы, а также непрограммных 

направлений расходов 

1030322000     579,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

1030322000 100   30,8 



 
Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

1030322000 100 0104 30,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1030322000 200   548,6 

Другие общегосударственные вопросы 1030322000 200 0113 63,3 

Коммунальное хозяйство 1030322000 200 0502 485,3 

Подпрограмма «Развитие сферы культуры и 

спорта на территории сельского 

поселения на 2024-2028 гг.» 

1060000000     5 

034,2 

Основное мероприятие «Расходы, 

направленные на организацию досуга и 

обеспечение жителей услугами 

организаций культуры» 

1060900000     5 

034,2 

Реализация иных направлений расходов 

основного мероприятия подпрограммы, 

программы, а также непрограммных 

направлений расходов 

1060922000     4 

604,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

1060922000 100   3 

849,4 

Культура 1060922000 100 0801 3 

788,6 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

1060922000 100 0804 60,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1060922000 200   746,9 

Культура 1060922000 200 0801 746,9 

Иные бюджетные ассигнования 1060922000 800   8,4 

Культура 1060922000 800 0801 8,4 

Реализация мероприятий перечня проектов 

народных инициатив 

10609S2370     429,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10609S2370 200   429,5 

Культура 10609S2370 200 0801 429,5 

ВСЕГО:       

27 

556,1 

 
Приложение №5 

к решению Думы Гадалейского 

сельского поселения "О внесении изменений 

в решение Думы Гадалейского сельского 

поселения "О бюджете Гадалейского 

муниципального образования на 2025 год 

и на плановый период 2026 и 2027 годов" 

от 25.04.2025г. №107 

Приложение №6 

к решению Думы Гадалейского 

сельского поселения "О внесении изменений 

в решение Думы Гадалейского сельского 



 
поселения "О бюджете Гадалейского 

муниципального образования на 2025 год 

и на плановый период 2026 и 2027 годов" 

от 24.12.2024г. №93 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО 
ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМА 

ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ И 
НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ) 

ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ, РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ 
КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА ПЛАНОВЫЙ 

ПЕРИОД 2026 и 2027 ГОДОВ 
 
  (тыс. рублей) 

Наименование КЦСР КВР РзПР 2026 2027 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое 

развитие территории сельского 

поселения на 2024-2028 гг.» 

1000000000     17 

226,9 

16 

569,4 

Подпрограмма «Обеспечение 

деятельности главы сельского 

поселения и Администрации 

сельского поселения на 2024-

2028 гг.» 

1010000000     15 

549,3 

15 

134,1 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

главы сельского поселения и 

Администрации сельского 

поселения» 

1010100000     7 

895,4 

7 

480,2 

Финансовое обеспечение 

выполнения функций органов 

местного самоуправления 

1010120100     7 

622,7 

7 

197,5 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

1010120100 100   7 

008,3 

6 

583,1 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

1010120100 100 0102 234,9 234,9 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

1010120100 100 0104 6 

773,4 

6 

348,2 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

1010120100 200   562,8 562,8 



 
(муниципальных) нужд 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

1010120100 200 0104 562,8 562,8 

Иные бюджетные ассигнования 1010120100 800   51,6 51,6 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

1010120100 800 0104 51,6 51,6 

Осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов 

1010151180     272,0 282,0 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

1010151180 100   252,7 262,7 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

1010151180 100 0203 252,7 262,7 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1010151180 200   19,3 19,3 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

1010151180 200 0203 19,3 19,3 

Осуществление областного 

государственного полномочия 

по определению перечня 

должностных лиц органов 

местного самоуправления, 

уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях, 

предусмотренных отдельными 

законами Иркутской области об 

административной 

ответственности 

1010173150     0,7 0,7 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1010173150 200   0,7 0,7 

Другие общегосударственные 

вопросы 

1010173150 200 0113 0,7 0,7 



 
Основное мероприятие 

«Управление муниципальным 

долгом сельского поселения» 

1010200000     2,0 2,0 

Организация и осуществление 

муниципальных заимствований и 

исполнение обязательств по 

ним 

1010221100     2,0 2,0 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 

1010221100 700   2,0 2,0 

Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального 

долга 

1010221100 700 1301 2,0 2,0 

Основное мероприятие 

«Пенсионное обеспечение 

граждан, замещавших должности 

главы сельских поселений и 

муниципальных служащих 

органов местного 

самоуправления сельских 

поселений» 

1010300000     1 

442,3 

1 

442,3 

Пенсионное обеспечение 

граждан, замещавших 

муниципальные должности или 

должности муниципальной 

службы в органах местного 

самоуправления 

1010320200     1 

442,3 

1 

442,3 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

1010320200 300   1 

442,3 

1 

442,3 

Пенсионное обеспечение 1010320200 300 1001 1 

442,3 

1 

442,3 

Основное мероприятие 

"Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений 

на осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями" 

1010600000     6 

209,6 

6 

209,6 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений 

на осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

1010620600     6 

209,6 

6 

209,6 

Межбюджетные трансферты 1010620600 500   6 

209,6 

6 

209,6 

Прочие межбюджетные 

трансферты общего характера 

1010620600 500 1403 6 

209,6 

6 

209,6 

Подпрограмма «Повышение 

эффективности бюджетных 

расходов сельских поселений 

на 2024-2028 гг.» 

1020000000     10,0 10,0 

Основное мероприятие 

«Информационные технологии в 

управлении» 

1020100000     10,0 10,0 



 
Реализация иных направлений 

расходов основного 

мероприятия подпрограммы, 

программы, а также 

непрограммных направлений 

расходов 

1020122000     10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1020122000 200   10,0 10,0 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

1020122000 200 0104 10,0 10,0 

Подпрограмма «Развитие 

инфраструктуры на территории 

сельского поселения на 2024-

2028 гг.» 

1030000000     421,1 0,0 

Основное мероприятие 

«Организация благоустройства 

территории поселения» 

1030200000     421,1 0,0 

Реализация мероприятий 

перечня проектов народных 

инициатив 

10302S2370     421,1 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

10302S2370 200   421,1 0,0 

Благоустройство 10302S2370 200 0503 421,1 0,0 

Подпрограмма «Развитие сферы 

культуры и спорта на 

территории сельского 

поселения на 2024-2028 гг.» 

1060000000     1 

246,5 

1 

425,3 

Основное мероприятие 

«Обеспечение условий для 

развития на территории 

сельского поселения 

физической культуры и 

массового спорта» 

1060200000     0,0 421,1 

Реализация мероприятий 

перечня проектов народных 

инициатив 

10602S2370     0,0 421,1 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

10602S2370 200   0,0 421,1 

Физическая культура 10602S2370 200 1101 0,0 421,1 

Основное мероприятие 

«Расходы, направленные на 

организацию досуга и 

обеспечение жителей услугами 

организаций культуры» 

1060900000     1 

246,5 

1 

004,2 

Реализация иных направлений 

расходов основного 

мероприятия подпрограммы, 

1060922000     1 

246,5 

1 

004,2 



 
программы, а также 

непрограммных направлений 

расходов 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

1060922000 100   588,1 345,8 

Культура 1060922000 100 0801 588,1 345,8 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1060922000 200   654,9 654,9 

Культура 1060922000 200 0801 654,9 654,9 

Иные бюджетные ассигнования 1060922000 800   3,5 3,5 

Культура 1060922000 800 0801 3,5 3,5 

Непрограммные расходы 7000000000     0,0 296,1 

Обеспечение проведения 

выборов 

7080000000     0,0 296,1 

Проведение выборов главы 

муниципального образования 

7080020700     0,0 125,6 

Иные бюджетные ассигнования 7080020700 800   0,0 125,6 

Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 

7080020700 800 0107 0,0 125,6 

Проведение выборов в 

представительные органы 

муниципального образования 

7080020800     0,0 170,5 

Иные бюджетные ассигнования 7080020800 800   0,0 170,5 

Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 

7080020800 800 0107 0,0 170,5 

ВСЕГО:       

17 

226,9 

16 

865,5 

 
Приложение №6 

к решению Думы Гадалейского 

сельского поселения "О внесении изменений 

в решение Думы Гадалейского сельского 

поселения "О бюджете Гадалейского 

муниципального образования на 2025 год 

и на плановый период 2026 и 2027 годов" 

от 25.04.2025г. №107 

Приложение №7 

к решению Думы Гадалейского 

сельского поселения "О внесении изменений 

в решение Думы Гадалейского сельского 

поселения "О бюджете Гадалейского 

муниципального образования на 2025 год 

и на плановый период 2026 и 2027 годов" 

от 24.12.2024г. №93 

 



 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 
ГАДАЛЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 

2025 ГОД 
 
  (тыс. рублей) 

Наименование ГРБС РзПР КЦСР КВР Сумма 

Администрация Гадалейского 

сельского поселения 

918       27 

556,1 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 918 0100     9 

574,8 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

918 0102     1 

409,3 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое 

развитие территории сельского 

поселения на 2024-2028 гг.» 

918 0102 1000000000   1 

409,3 

Подпрограмма «Обеспечение 

деятельности главы сельского 

поселения и Администрации 

сельского поселения на 2024-2028 

гг.» 

918 0102 1010000000   1 

409,3 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности главы 

сельского поселения и 

Администрации сельского 

поселения» 

918 0102 1010100000   1 

409,3 

Финансовое обеспечение 

выполнения функций органов 

местного самоуправления 

918 0102 1010120100   1 

409,3 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

918 0102 1010120100 100 1 

409,3 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

918 0104     8 

099,5 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое 

развитие территории сельского 

поселения на 2024-2028 гг.» 

918 0104 1000000000   8 

099,5 

Подпрограмма «Обеспечение 

деятельности главы сельского 

поселения и Администрации 

сельского поселения на 2024-2028 

гг.» 

918 0104 1010000000   8 

057,8 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности главы 

сельского поселения и 

Администрации сельского 

918 0104 1010100000   8 

057,8 



 
поселения» 

Финансовое обеспечение 

выполнения функций органов 

местного самоуправления 

918 0104 1010120100   8 

057,8 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

918 0104 1010120100 100 7 

412,1 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

918 0104 1010120100 200 517,7 

Иные бюджетные ассигнования 918 0104 1010120100 800 128,0 

Подпрограмма «Повышение 

эффективности бюджетных расходов 

сельских поселений на 2024-2028 

гг.» 

918 0104 1020000000   10,9 

Основное мероприятие 

«Информационные технологии в 

управлении» 

918 0104 1020100000   10,9 

Реализация иных направлений 

расходов основного мероприятия 

подпрограммы, программы, а также 

непрограммных направлений 

расходов 

918 0104 1020122000   10,9 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

918 0104 1020122000 200 10,9 

Подпрограмма «Развитие 

инфраструктуры на территории 

сельского поселения на 2024-2028 

гг.» 

918 0104 1030000000   30,8 

Основное мероприятие 

«Организация водоснабжения 

населения» 

918 0104 1030300000   30,8 

Реализация иных направлений 

расходов основного мероприятия 

подпрограммы, программы, а также 

непрограммных направлений 

расходов 

918 0104 1030322000   30,8 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

918 0104 1030322000 100 30,8 

Другие общегосударственные 

вопросы 

918 0113     66,0 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое 

развитие территории сельского 

поселения на 2024-2028 гг.» 

918 0113 1000000000   66,0 

Подпрограмма «Обеспечение 

деятельности главы сельского 

поселения и Администрации 

918 0113 1010000000   2,8 



 
сельского поселения на 2024-2028 

гг.» 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности главы 

сельского поселения и 

Администрации сельского 

поселения» 

918 0113 1010100000   2,8 

Финансовое обеспечение 

выполнения функций органов 

местного самоуправления 

918 0113 1010120100   2,1 

Иные бюджетные ассигнования 918 0113 1010120100 800 2,1 

Осуществление областного 

государственного полномочия по 

определению перечня должностных 

лиц органов местного 

самоуправления, уполномоченных 

составлять протоколы об 

административных 

правонарушениях, предусмотренных 

отдельными законами Иркутской 

области об административной 

ответственности 

918 0113 1010173150   0,7 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

918 0113 1010173150 200 0,7 

Подпрограмма «Развитие 

инфраструктуры на территории 

сельского поселения на 2024-2028 

гг.» 

918 0113 1030000000   63,3 

Основное мероприятие 

«Организация водоснабжения 

населения» 

918 0113 1030300000   63,3 

Реализация иных направлений 

расходов основного мероприятия 

подпрограммы, программы, а также 

непрограммных направлений 

расходов 

918 0113 1030322000   63,3 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

918 0113 1030322000 200 63,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 918 0200     248,2 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

918 0203     248,2 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое 

развитие территории сельского 

поселения на 2024-2028 гг.» 

918 0203 1000000000   248,2 

Подпрограмма «Обеспечение 

деятельности главы сельского 

поселения и Администрации 

сельского поселения на 2024-2028 

гг.» 

918 0203 1010000000   248,2 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности главы 

сельского поселения и 

Администрации сельского 

поселения» 

918 0203 1010100000   248,2 



 
Осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов 

918 0203 1010151180   248,2 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

918 0203 1010151180 100 228,8 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

918 0203 1010151180 200 19,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 918 0400     4 

608,3 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

918 0409     4 

608,3 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое 

развитие территории сельского 

поселения на 2024-2028 гг.» 

918 0409 1000000000   4 

608,3 

Подпрограмма «Развитие 

инфраструктуры на территории 

сельского поселения на 2024-2028 

гг.» 

918 0409 1030000000   4 

608,3 

Основное мероприятие «Ремонт и 

содержание автомобильных дорог» 

918 0409 1030100000   4 

608,3 

Иные межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений бюджету 

Тулунского района на увеличение 

бюджетных ассигнований 

муниципального дорожного фонда 

Тулунского муниципального района 

918 0409 1030120300   2 

559,1 

Межбюджетные трансферты 918 0409 1030120300 500 2 

559,1 

Реализация иных направлений 

расходов основного мероприятия 

подпрограммы, программы, а также 

непрограммных направлений 

расходов 

918 0409 1030122000   2 

049,1 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

918 0409 1030122000 200 2 

049,1 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 918 0500     487,1 

Коммунальное хозяйство 918 0502     485,3 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое 

развитие территории сельского 

поселения на 2024-2028 гг.» 

918 0502 1000000000   485,3 

Подпрограмма «Развитие 

инфраструктуры на территории 

сельского поселения на 2024-2028 

гг.» 

918 0502 1030000000   485,3 

Основное мероприятие 

«Организация водоснабжения 

населения» 

918 0502 1030300000   485,3 



 
Реализация иных направлений 

расходов основного мероприятия 

подпрограммы, программы, а также 

непрограммных направлений 

расходов 

918 0502 1030322000   485,3 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

918 0502 1030322000 200 485,3 

Благоустройство 918 0503     1,8 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое 

развитие территории сельского 

поселения на 2024-2028 гг.» 

918 0503 1000000000   1,8 

Подпрограмма «Развитие 

инфраструктуры на территории 

сельского поселения на 2024-2028 

гг.» 

918 0503 1030000000   1,8 

Основное мероприятие 

«Организация благоустройства 

территории поселения» 

918 0503 1030200000   1,8 

Реализация иных направлений 

расходов основного мероприятия 

подпрограммы, программы, а также 

непрограммных направлений 

расходов 

918 0503 1030222000   1,8 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

918 0503 1030222000 200 1,8 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 918 0800     5 

034,2 

Культура 918 0801     4 

973,3 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое 

развитие территории сельского 

поселения на 2024-2028 гг.» 

918 0801 1000000000   4 

973,3 

Подпрограмма «Развитие сферы 

культуры и спорта на территории 

сельского поселения на 2024-2028 

гг.» 

918 0801 1060000000   4 

973,3 

Основное мероприятие «Расходы, 

направленные на организацию 

досуга и обеспечение жителей 

услугами организаций культуры» 

918 0801 1060900000   4 

973,3 

Реализация иных направлений 

расходов основного мероприятия 

подпрограммы, программы, а также 

непрограммных направлений 

расходов 

918 0801 1060922000   4 

543,8 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

918 0801 1060922000 100 3 

788,6 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

918 0801 1060922000 200 746,9 



 
Иные бюджетные ассигнования 918 0801 1060922000 800 8,4 

Реализация мероприятий перечня 

проектов народных инициатив 

918 0801 10609S2370   429,5 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

918 0801 10609S2370 200 429,5 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 

918 0804     60,8 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое 

развитие территории сельского 

поселения на 2024-2028 гг.» 

918 0804 1000000000   60,8 

Подпрограмма «Развитие сферы 

культуры и спорта на территории 

сельского поселения на 2024-2028 

гг.» 

918 0804 1060000000   60,8 

Основное мероприятие «Расходы, 

направленные на организацию 

досуга и обеспечение жителей 

услугами организаций культуры» 

918 0804 1060900000   60,8 

Реализация иных направлений 

расходов основного мероприятия 

подпрограммы, программы, а также 

непрограммных направлений 

расходов 

918 0804 1060922000   60,8 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

918 0804 1060922000 100 60,8 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 918 1000     1 

391,9 

Пенсионное обеспечение 918 1001     1 

391,9 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое 

развитие территории сельского 

поселения на 2024-2028 гг.» 

918 1001 1000000000   1 

391,9 

Подпрограмма «Обеспечение 

деятельности главы сельского 

поселения и Администрации 

сельского поселения на 2024-2028 

гг.» 

918 1001 1010000000   1 

391,9 

Основное мероприятие «Пенсионное 

обеспечение граждан, замещавших 

должности главы сельских 

поселений и муниципальных 

служащих органов местного 

самоуправления сельских 

поселений» 

918 1001 1010300000   1 

391,9 

Пенсионное обеспечение граждан, 

замещавших муниципальные 

должности или должности 

муниципальной службы в органах 

местного самоуправления 

918 1001 1010320200   1 

391,9 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

918 1001 1010320200 300 1 

391,9 



 
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

918 1300     2,0 

Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального 

долга 

918 1301     2,0 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое 

развитие территории сельского 

поселения на 2024-2028 гг.» 

918 1301 1000000000   2,0 

Подпрограмма «Обеспечение 

деятельности главы сельского 

поселения и Администрации 

сельского поселения на 2024-2028 

гг.» 

918 1301 1010000000   2,0 

Основное мероприятие «Управление 

муниципальным долгом сельского 

поселения» 

918 1301 1010200000   2,0 

Организация и осуществление 

муниципальных заимствований и 

исполнение обязательств по ним 

918 1301 1010221100   2,0 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 

918 1301 1010221100 700 2,0 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

918 1400     6 

209,6 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 

918 1403     6 

209,6 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое 

развитие территории сельского 

поселения на 2024-2028 гг.» 

918 1403 1000000000   6 

209,6 

Подпрограмма «Обеспечение 

деятельности главы сельского 

поселения и Администрации 

сельского поселения на 2024-2028 

гг.» 

918 1403 1010000000   6 

209,6 

Основное мероприятие 

"Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов 

из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями" 

918 1403 1010600000   6 

209,6 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из 

бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

918 1403 1010620600   6 

209,6 

Межбюджетные трансферты 918 1403 1010620600 500 6 

209,6 

ВСЕГО:         

27 

556,1 

 
Приложение №7 

к решению Думы Гадалейского 

сельского поселения "О внесении изменений 



 
в решение Думы Гадалейского сельского 

поселения "О бюджете Гадалейского 

муниципального образования на 2025 год 

и на плановый период 2026 и 2027 годов" 

от 25.04.2025г. №107 

Приложение №8 

к решению Думы Гадалейского 

сельского поселения "О внесении изменений 

в решение Думы Гадалейского сельского 

поселения "О бюджете Гадалейского 

муниципального образования на 2025 год 

и на плановый период 2026 и 2027 годов" 

от 24.12.2024г. №93 

 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 
ГАДАЛЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 

ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 и 2027 ГОДОВ 
 
  (тыс. рублей)   

Наименование 
ГРБ

С 
РзПР КЦСР КВР 2026 2027 

Администрация Гадалейского 

сельского поселения 

918       17 

226,

9 

16 

865,

5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 918 0100     7 

633,

4 

7 

504,

3 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

918 0102     234,

9 

234,

9 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое 

развитие территории сельского 

поселения на 2024-2028 гг.» 

918 0102 1000000000   234,

9 

234,

9 

Подпрограмма «Обеспечение 

деятельности главы сельского 

поселения и Администрации 

сельского поселения на 2024-

2028 гг.» 

918 0102 1010000000   234,

9 

234,

9 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности главы 

сельского поселения и 

Администрации сельского 

поселения» 

918 0102 1010100000   234,

9 

234,

9 

Финансовое обеспечение 

выполнения функций органов 

местного самоуправления 

918 0102 1010120100   234,

9 

234,

9 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

918 0102 1010120100 100 234,

9 

234,

9 



 
Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

918 0104     7 

397,

8 

6 

972,

6 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое 

развитие территории сельского 

поселения на 2024-2028 гг.» 

918 0104 1000000000   7 

397,

8 

6 

972,

6 

Подпрограмма «Обеспечение 

деятельности главы сельского 

поселения и Администрации 

сельского поселения на 2024-

2028 гг.» 

918 0104 1010000000   7 

387,

8 

6 

962,

6 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности главы 

сельского поселения и 

Администрации сельского 

поселения» 

918 0104 1010100000   7 

387,

8 

6 

962,

6 

Финансовое обеспечение 

выполнения функций органов 

местного самоуправления 

918 0104 1010120100   7 

387,

8 

6 

962,

6 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

918 0104 1010120100 100 6 

773,

4 

6 

348,

2 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

918 0104 1010120100 200 562,

8 

562,

8 

Иные бюджетные ассигнования 918 0104 1010120100 800 51,6 51,6 

Подпрограмма «Повышение 

эффективности бюджетных 

расходов сельских поселений на 

2024-2028 гг.» 

918 0104 1020000000   10,0 10,0 

Основное мероприятие 

«Информационные технологии в 

управлении» 

918 0104 1020100000   10,0 10,0 

Реализация иных направлений 

расходов основного мероприятия 

подпрограммы, программы, а 

также непрограммных направлений 

расходов 

918 0104 1020122000   10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

918 0104 1020122000 200 10,0 10,0 

Обеспечение проведения выборов 

и референдумов 

918 0107     0,0 296,

1 

Непрограммные расходы 918 0107 7000000000   0,0 296,

1 

Обеспечение проведения выборов 918 0107 7080000000   0,0 296,

1 

Проведение выборов главы 

муниципального образования 

918 0107 7080020700   0,0 125,

6 



 
Иные бюджетные ассигнования 918 0107 7080020700 800 0,0 125,

6 

Проведение выборов в 

представительные органы 

муниципального образования 

918 0107 7080020800   0,0 170,

5 

Иные бюджетные ассигнования 918 0107 7080020800 800 0,0 170,

5 

Другие общегосударственные 

вопросы 

918 0113     0,7 0,7 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое 

развитие территории сельского 

поселения на 2024-2028 гг.» 

918 0113 1000000000   0,7 0,7 

Подпрограмма «Обеспечение 

деятельности главы сельского 

поселения и Администрации 

сельского поселения на 2024-

2028 гг.» 

918 0113 1010000000   0,7 0,7 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности главы 

сельского поселения и 

Администрации сельского 

поселения» 

918 0113 1010100000   0,7 0,7 

Осуществление областного 

государственного полномочия по 

определению перечня должностных 

лиц органов местного 

самоуправления, уполномоченных 

составлять протоколы об 

административных 

правонарушениях, 

предусмотренных отдельными 

законами Иркутской области об 

административной 

ответственности 

918 0113 1010173150   0,7 0,7 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

918 0113 1010173150 200 0,7 0,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 918 0200     272,

0 

282,

0 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

918 0203     272,

0 

282,

0 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое 

развитие территории сельского 

поселения на 2024-2028 гг.» 

918 0203 1000000000   272,

0 

282,

0 

Подпрограмма «Обеспечение 

деятельности главы сельского 

поселения и Администрации 

сельского поселения на 2024-

2028 гг.» 

918 0203 1010000000   272,

0 

282,

0 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности главы 

сельского поселения и 

Администрации сельского 

поселения» 

918 0203 1010100000   272,

0 

282,

0 



 
Осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов 

918 0203 1010151180   272,

0 

282,

0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

918 0203 1010151180 100 252,

7 

262,

7 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

918 0203 1010151180 200 19,3 19,3 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 918 0500     421,

1 

0,0 

Благоустройство 918 0503     421,

1 

0,0 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое 

развитие территории сельского 

поселения на 2024-2028 гг.» 

918 0503 1000000000   421,

1 

0,0 

Подпрограмма «Развитие 

инфраструктуры на территории 

сельского поселения на 2024-

2028 гг.» 

918 0503 1030000000   421,

1 

0,0 

Основное мероприятие 

«Организация благоустройства 

территории поселения» 

918 0503 1030200000   421,

1 

0,0 

Реализация мероприятий перечня 

проектов народных инициатив 

918 0503 10302S2370   421,

1 

0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

918 0503 10302S2370 200 421,

1 

0,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 918 0800     1 

246,

5 

1 

004,

2 

Культура 918 0801     1 

246,

5 

1 

004,

2 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое 

развитие территории сельского 

поселения на 2024-2028 гг.» 

918 0801 1000000000   1 

246,

5 

1 

004,

2 

Подпрограмма «Развитие сферы 

культуры и спорта на территории 

сельского поселения на 2024-

2028 гг.» 

918 0801 1060000000   1 

246,

5 

1 

004,

2 

Основное мероприятие «Расходы, 

направленные на организацию 

досуга и обеспечение жителей 

услугами организаций культуры» 

918 0801 1060900000   1 

246,

5 

1 

004,

2 



 
Реализация иных направлений 

расходов основного мероприятия 

подпрограммы, программы, а 

также непрограммных направлений 

расходов 

918 0801 1060922000   1 

246,

5 

1 

004,

2 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

918 0801 1060922000 100 588,

1 

345,

8 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

918 0801 1060922000 200 654,

9 

654,

9 

Иные бюджетные ассигнования 918 0801 1060922000 800 3,5 3,5 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 918 1000     1 

442,

3 

1 

442,

3 

Пенсионное обеспечение 918 1001     1 

442,

3 

1 

442,

3 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое 

развитие территории сельского 

поселения на 2024-2028 гг.» 

918 1001 1000000000   1 

442,

3 

1 

442,

3 

Подпрограмма «Обеспечение 

деятельности главы сельского 

поселения и Администрации 

сельского поселения на 2024-

2028 гг.» 

918 1001 1010000000   1 

442,

3 

1 

442,

3 

Основное мероприятие 

«Пенсионное обеспечение 

граждан, замещавших должности 

главы сельских поселений и 

муниципальных служащих органов 

местного самоуправления 

сельских поселений» 

918 1001 1010300000   1 

442,

3 

1 

442,

3 

Пенсионное обеспечение граждан, 

замещавших муниципальные 

должности или должности 

муниципальной службы в органах 

местного самоуправления 

918 1001 1010320200   1 

442,

3 

1 

442,

3 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

918 1001 1010320200 300 1 

442,

3 

1 

442,

3 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 918 1100     0,0 421,

1 

Физическая культура 918 1101     0,0 421,

1 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое 

развитие территории сельского 

поселения на 2024-2028 гг.» 

918 1101 1000000000   0,0 421,

1 

Подпрограмма «Развитие сферы 

культуры и спорта на территории 

сельского поселения на 2024-

2028 гг.» 

918 1101 1060000000   0,0 421,

1 



 
Основное мероприятие 

«Обеспечение условий для 

развития на территории 

сельского поселения физической 

культуры и массового спорта» 

918 1101 1060200000   0,0 421,

1 

Реализация мероприятий перечня 

проектов народных инициатив 

918 1101 10602S2370   0,0 421,

1 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

918 1101 10602S2370 200 0,0 421,

1 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

918 1300     2,0 2,0 

Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального 

долга 

918 1301     2,0 2,0 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое 

развитие территории сельского 

поселения на 2024-2028 гг.» 

918 1301 1000000000   2,0 2,0 

Подпрограмма «Обеспечение 

деятельности главы сельского 

поселения и Администрации 

сельского поселения на 2024-

2028 гг.» 

918 1301 1010000000   2,0 2,0 

Основное мероприятие 

«Управление муниципальным 

долгом сельского поселения» 

918 1301 1010200000   2,0 2,0 

Организация и осуществление 

муниципальных заимствований и 

исполнение обязательств по ним 

918 1301 1010221100   2,0 2,0 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 

918 1301 1010221100 700 2,0 2,0 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

918 1400     6 

209,

6 

6 

209,

6 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 

918 1403     6 

209,

6 

6 

209,

6 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое 

развитие территории сельского 

поселения на 2024-2028 гг.» 

918 1403 1000000000   6 

209,

6 

6 

209,

6 

Подпрограмма «Обеспечение 

деятельности главы сельского 

поселения и Администрации 

сельского поселения на 2024-

2028 гг.» 

918 1403 1010000000   6 

209,

6 

6 

209,

6 

Основное мероприятие 

"Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов 

из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями" 

918 1403 1010600000   6 

209,

6 

6 

209,

6 



 
Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов 

из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

918 1403 1010620600   6 

209,

6 

6 

209,

6 

Межбюджетные трансферты 918 1403 1010620600 500 6 

209,

6 

6 

209,

6 

ВСЕГО:         

17 

226,

9 

16 

865,

5 

 
Приложение №8 

к решению Думы Гадалейского 

сельского поселения "О внесении изменений 

в решение Думы Гадалейского сельского 

поселения "О бюджете Гадалейского 

муниципального образования на 2025 год 

и на плановый период 2026 и 2027 годов" 

от 25.04.2025г. №107 

Приложение №9 

к решению Думы Гадалейского 

сельского поселения "О внесении изменений 

в решение Думы Гадалейского сельского 

поселения "О бюджете Гадалейского 

муниципального образования на 2025 год 

и на плановый период 2026 и 2027 годов" 

от 24.12.2024г. №93 

 

ОБЪЕМ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 
ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ ИЗ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА НА 

ФИНАНСИРОВАНИЕ РАСХОДОВ, СВЯЗАННЫХ С ПЕРЕДАЧЕЙ 
ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ ОРГАНАМ МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
НА 2025 ГОД 

 

 

(тыс. 

рублей) 

Наименование передаваемого полномочия Сумма  

ВСЕГО: 6209,6 

Составление проекта бюджета поселения, исполнению бюджета 

поселения, осуществлению контроля за его исполнением, 

составлению отчета об исполнении бюджета поселения в 

соответствии Федеральным законом от 06.10.2013г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской 

Федерации, иными нормативными правовыми актами, регулирующими 

бюджетные правоотношения 

1854,6 

Осуществление внутреннего муниципального финансового контроля 2,0 

Осуществление внешнего муниципального финансового контроля 2,0 

Формирование архивных фондов поселения 49,4 



 
Осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

муниципальных нужд; в сфере стратегического планирования, 

предусмотренными Федеральным законом от 28.06.2014 г. № 172-

ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»; по 

организации сбора статистических показателей, характеризующих 

состояние экономики и социальной сферы муниципального 

образования, и предоставление указанных данных органам 

государственной власти в порядке, установленном 

Правительством Российской Федерации  

81,1 

Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей 

поселения услугами организаций культуры, в части обеспечения 

хозяйственно-технического обслуживания котельных установок, 

зданий, сооружений и других объектов организаций культуры. 

4220,5 

 
Приложение №9 

к решению Думы Гадалейского 

сельского поселения "О внесении изменений 

в решение Думы Гадалейского сельского 

поселения "О бюджете Гадалейского 

муниципального образования на 2025 год 

и на плановый период 2026 и 2027 годов" 

от 25.04.2025г. №107 

Приложение №10 

к решению Думы Гадалейского 

сельского поселения "О внесении изменений 

в решение Думы Гадалейского сельского 

поселения "О бюджете Гадалейского 

муниципального образования на 2025 год 

и на плановый период 2026 и 2027 годов" 

от 24.12.2024г. №93 

 

ОБЪЕМ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 
ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ ИЗ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА НА 

ФИНАНСИРОВАНИЕ РАСХОДОВ, СВЯЗАННЫХ С ПЕРЕДАЧЕЙ 
ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ ОРГАНАМ МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА 
ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 И 2027 ГОДОВ 

 

 

(тыс. 

рублей) 

 Наименование передаваемого полномочия 2026 год 2027 год 

ВСЕГО:  6209,6 6209,6 

Составление проекта бюджета поселения, 

исполнению бюджета поселения, осуществлению 

контроля за его исполнением, составлению 

отчета об исполнении бюджета поселения в 

соответствии Федеральным законом от 

06.10.2013г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Бюджетным кодексом 

Российской Федерации, иными нормативными 

правовыми актами, регулирующими бюджетные 

правоотношения 

1854,6 1854,6 

Осуществление внутреннего муниципального 

финансового контроля 
2,0 2,0 

Осуществление внешнего муниципального 2,0 2,0 



 
финансового контроля 

Формирование архивных фондов поселения 49,4 49,4 

Осуществление закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения муниципальных нужд; в сфере 

стратегического планирования, 

предусмотренными Федеральным законом от 

28.06.2014 г. № 172-ФЗ «О стратегическом 

планировании в Российской Федерации»; по 

организации сбора статистических 

показателей, характеризующих состояние 

экономики и социальной сферы муниципального 

образования, и предоставление указанных 

данных органам государственной власти в 

порядке, установленном Правительством 

Российской Федерации  

81,1 81,1 

Создание условий для организации досуга и 

обеспечения жителей поселения услугами 

организаций культуры, в части обеспечения 

хозяйственно-технического обслуживания 

котельных установок, зданий, сооружений и 

других объектов организаций культуры. 

4220,5 4220,5 

 
Приложение №10 

к решению Думы Гадалейского 

сельского поселения "О внесении изменений 

в решение Думы Гадалейского сельского 

поселения "О бюджете Гадалейского 

муниципального образования на 2025 год 

и на плановый период 2026 и 2027 годов" 

от 25.04.2025г. №107 

Приложение №12 

к решению Думы Гадалейского 

сельского поселения "О внесении изменений 

в решение Думы Гадалейского сельского 

поселения "О бюджете Гадалейского 

муниципального образования на 2025 год 

и на плановый период 2026 и 2027 годов" 

от 24.12.2024г. №93 

 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 
БЮДЖЕТА ГАДАЛЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ НА 2025 ГОД 
 

  Наименование Код Сумма 

Источники внутреннего 

финансирования дефицита бюджета 
000 01 00 00 00 00 

0000 000 
2 699,1 

Кредиты кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 
926 01 02 00 00 00 

0000 000 
116,0 

Привлечение кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской 

Федерации 

926 01 02 00 00 00 

0000 700 
116,0 

Привлечение сельскими поселениями 

кредитов от кредитных организаций 

в валюте Российской Федерации 

926 01 02 00 00 10 

0000 710 
116,0 



 
Погашение кредитов, 

предоставленных кредитными 

организациями в валюте Российской 

Федерации 

926 01 02 00 00 00 

0000 800 
0,0 

Погашение сельскими поселениями 

кредитов от кредитных организаций 

в валюте Российской Федерации 

926 01 02 00 00 10 

0000 810 
0,0 

Бюджетные кредиты из других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации  

926 01 03 00 00 00 

0000 000 
0,0 

Бюджетные кредиты из других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

926 01 03 01 00 00 

0000 000 
0,0 

Привлечение бюджетных кредитов из 

других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

926 01 03 01 00 00 

0000 700 
0,0 

Привлечение кредитов из других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами 

сельских поселений в валюте 

Российской Федерации 

926 01 03 01 00 10 

0000 710 
0,0 

Погашение бюджетных кредитов, 

полученных из других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 

926 01 03 01 00 00 

0000 800 
0,0 

Погашение бюджетами сельских 

поселений кредитов из других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

926 01 03 01 00 10 

0000 810 
0,0 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 
000 01 05 00 00 00 

0000 000 
2 583,1 

Увеличение остатков средств 

бюджетов 

000 01 05 00 00 00 

0000 500 

-24 973,0 

Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

000 01 05 02 00 00 

0000 500 

-24 973,0 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
000 01 05 02 01 00 

0000 510 

-24 973,0 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

000 01 05 02 01 10 

0000 510 

-24 973,0 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

000 01 05 00 00 00 

0000 600 

27 556,1 

Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 

000 01 05 02 00 00 

0000 600 

27 556,1 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
000 01 05 02 01 00 

0000 610 

27 556,1 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

000 01 05 02 01 10 

0000 610 

27 556,1 

 
 


